
 

    

MĚSTO HRANICE 
 

 

 

 

Výzva k podání nabídky 
 

dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
(dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky 
Vyhotovení lesního hospodářského plánu LHC Lesy 
města Hranice s platností od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2030 

Druh veřejné zakázky Služby 

Režim veřejné zakázky  Veřejná zakázka malého rozsahu 

Název zadavatele Město Hranice 

Sídlo zadavatele Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa  

Jiří Kudláček, starosta, tel. 581 828 121, starosta@mesto-
hranice.cz 

IČO zadavatele / DIČ 
zadavatele 

00301311 / CZ00301311 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci veřejné zakázky, její 
telefon a e-mailová adresa 

Ing. Michal Pajdla, tel. 581 828 348  

michal.pajdla@mesto-hranice.cz 

Lhůta pro podání nabídek 29. 5. 2020 do 12:30 

Místo a způsob podání nabídek 

Nabídku lze zaslat prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb nebo podat osobně na adrese:   

Městský úřad Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 
Hranice. Přijímacím místem je Podatelna II umístěná 
v kanceláři č. 122.  

Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

Provozní doba podatelny: 

Pondělí     7:00 – 17:00 
Úterý         7:00 – 15:00 
Středa       7:00 – 17:00 
Čtvrtek      7:00 – 15:00 
Pátek        7:00 – 13:30 

Všechny nabídky musí být doručeny nejpozději do času 
stanoveného pro ukončení lhůty pro podání nabídek. 
Nabídka, která bude zadavateli doručena po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek, se neotevírá a nehodnotí. 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky 

130 000,- bez DPH 

1. Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění zakázky je zpracování Lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“) pro Lesní 
hospodářský celek Lesy města Hranice (dále jen „LHC Lesy města Hranice“) v souladu s ust. § 25 
až §27 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) a prováděcí vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování (dále jen „vyhláška“) za dodržení IS LH (informační standart lesního 
hospodářství) Ministerstva zemědělství ČR pro daný rok.  

mailto:starosta@mesto-hranice.cz
mailto:starosta@mesto-hranice.cz
mailto:michal.pajdla@mesto-hranice.cz


2 
 

 
  
 

LHP bude zpracován pro všechny pozemky ve vlastnictví města Hranice zařazené do pozemků 
určených k plnění funkce lesa (dále jen „PUPFL“). Jedná se přibližně o 255 ha (konečná cena 
plnění bude odvislá od zařízené plochy PUPFLu v majetku města Hranice). Platnost LHP bude od 
1.1.2021 do 31.12.2030. 
Zpracovatel obdrží seznam pozemků od Městského úřadu Hranice, odboru stavební úřad, životního 
prostředí a dopravy. 
 

Věcná náplň LHP: 

Prostorové rozdělení lesa: třístupňové (oddělení, dílec, porostní skupina) 

Zjišťování zásob 

a) pomocí taxačních tabulek u předmýtních porostů a porostů dále neuvedených 

b) průměrkováním naplno u proředěných části určených k domýcení 

c) relaskopováním u porostních skupin o souvislé výměře větší než 5 ha, 
kompaktních, stejnorodých 

Při plánování předmýtní těžby a prořezávek bude uvedena naléhavost zásahu včetně opakovaných 
zásahů, všechny těžby budou umísťovány a plánovány v m3 a ploše. 

V analogové formě předá zhotovitel objednateli: 

 3 paré textové části a plochové tabulky LHP 

 3 paré hospodářské knihy  

V digitální formě předá zhotovitel objednateli přehledovou tabulku porostních skupin v Excelu 
s uvedením porostu, plochy, HS, LT a předpisu plánovaných opatření v ploše, dřevinách a m3 a 
kompletní data LHP určena k prohlížení (v programech Heletax, Topol). 

Objednateli budou zhotovitelem předány v analogové formě mapy v měřítku 1 : 10 000 (vždy se 
zákresem hranic lesů zvláštního určení, hranic ZCHÚ, naturových území, ÚSES, a se soutiskem 
okolních LHO, LHP. 

 1x mapa porostní s fólií 

 3x mapa skládaná (rozstříhaná na formát A5) porostní s fólií  

 3x mapa skládaná (rozstříhaná na formát A5) těžební s fólií  

 2x mapa typologická bez fólie 

 1x ortofoto mapa s vrstvou SMO a obrysové mapy s fólií 

Dále budou objednateli předány dva výtisky mapy obrysové v měřítku 1 : 20 000 a jeden výtisk 
mapy pozemkové v měřítku 1 : 5 000. 

 

Zpracovatel LHP se smluvně zaváže zpracovat LHP způsobem, který bude vyhovovat požadavkům 
na poskytnutí příspěvku na vyhotovení LHP dle platných pravidel MZe ČR. V případě že 
zpracovaný LHP nebude splňovat podmínky pro poskytnutí příspěvku na zpracování LHP, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši příspěvku, který by objednatel obdržel od MZe v případně 
zpracování LHP dle platných podmínek pro poskytnutí příspěvku na zpracování LHP. 

 

Subdodávky jsou povoleny pouze na tiskové práce. 
 

2. Časový harmonogram 
plnění  

předpokládaný termín zahájení prací: 06/2020  
předpokládaný termín ukončení prací: 02/2021 
 

3. Místo plnění 

LHC Lesy města Hranice 

LHC Lesy města Hranice je rozmístěn v těchto katastrálních 
územích:  

Drahotuše, Hranice, Lhotka u Hranic, Slavíč, Středolesí, 
Uhřínov u Hranic, Valšovice, Velká u Hranic,  



3 
 

 
  
 

Radíkov u Hranic, Bělotín 

 

4. Prohlídka místa plnění Místo plnění je veřejně přístupné 

5. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Celková nabídková cena bez DPH –  100 % 
 
Nabídky budou seřazeny na základě nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nabídka obsahující 
nejnižší nabídkovou cenu je nabídkou vítěznou. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění následující kvalifikace: 

1. Základní způsobilost 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 
základní způsobilosti, které je přílohou této výzvy. Čestné prohlášení nesmí být starší 90 dnů ke 
dni podání nabídky a musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Zadavatel si vyhrazuje právo požádat o předložení dokladů dle § 75 ZZVZ. 

 

2. Profesní způsobilost 

Způsob prokázání: 

Dodavatel předloží:  

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán 

doklad o oprávnění k podnikání: předložením živnostenského oprávnění či výpisu  
ze živnostenského rejstříku v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky. 

 

3. Technická kvalifikace 

       Seznam 5 realizovaných služeb za posledních 5 let, min. 2 LHP s výměrou min. 500 ha. 
 
Způsob prokázání: dodavatel předloží reference s uvedením kontaktní osoby objednatele pro 

ověření reference 
 
Všechny doklady k prokázání kvalifikace dodavatele budou doloženy v prosté kopii. Před podpisem 
smlouvy je zadavatel oprávněn po vybraném dodavateli požadovat předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci v rámci nabídky. 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podal 
nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyloučí. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji 
zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost 
i každému účastníku společné nabídky samostatně. 

Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě. Nabídky musí být v listinné podobě podány      
v jednom vyhotovení v originále. Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které 
by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka včetně příloh bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka bude předložena v následujícím doporučeném členění: 



4 
 

 
  
 

1. úvodní strana 

2. název předmětu zakázky, identifikační údaje zadavatele 

3. obsah – musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 
členění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, případně stránek 

4. název dodavatele, právní formu, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, kontakt na členy 
statutárního orgánu (telefon, e-mail, adresa) 

5. krycí list nabídky s identifikačními údaji účastníka, nabídkovou cenou a podpisem 
oprávněné osoby (osob) dodavatele (příloha č. 3) 

6. plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba 

7. Vyplněný a podepsaný návrh smlouvy 

8. doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace: 
a. čestné prohlášení o základní způsobilosti (příloha č. 2), 
b. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, 
c. doklad o oprávnění k podnikání, 
d. 5 referenčních zakázek (příloha č. 4) 

 
 

Nabídka musí splňovat požadavky stanové v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem 

 zadání zakázky kdykoliv zrušit 

 změnit nebo doplnit podmínky zadání 

 provádět úpravy návrhů smluv 

 odmítnout veškeré předložené nabídky 
 zadavatel si dále vyhrazuje právo, s ohledem na probíhající identifikaci pozemků, 

změnit celkovou výměru lesních pozemků, pro které bude LHP LHC Lesy města 
Hranice zařizován a to řádově v desítkách hektarů 

8.  Obchodní a platební 
podmínky 

Platební podmínky: 

 Možnost navýšení ceny v objektivně daných případech 
(inflační doložka nebo změna ceny v závislosti na 
případné změně výše DPH) 

 Výše smluvní pokuty, která bude uložena v případě 
nesplnění nebo porušení povinnosti a další platební 
podmínky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy, 
která je přílohou této výzvy.  

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

 Zadavatel nehradí účastníkům náklady spojené s 
účastí v tomto řízení. 

 Dodavatel je vázán svojí nabídkou po celou dobu 
plnění předmětu smlouvy. 

 Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Obchodní podmínky jsou obsaženy v příloze číslo 1 – návrhu 
smlouvy o dílo. 

9. Požadavek na způsob 
zpracování nabídkové 
ceny 

Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, a to 
v členění cena v Kč bez DPH, sazba DPH v %, částka DPH 
v Kč a celková nabídková cena včetně DPH v Kč. 
 
Nabídková cena musí být definována jako nejvýše přípustná a 
musí obsahovat všechny náklady na řádné provedení díla. 

10. Požadavek na písemnou Nabídka musí být zadavateli podána v listinné podobě v 



5 
 

 
  
 

formu nabídky řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky a nápisem 
„Vyhotovení lesního hospodářského plánu LHC Lesy 
města Hranice s platností od 1. 1. 2021 do 31. 12.2030“, na 
níž je uvedena kontaktní adresa dodavatele včetně e-
mailového či telefonického kontaktu. Nabídky musí být 
podepsány dodavatelem či osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.  

Obálka či jiný obal musí být dostatečným způsobem zajištěn 
proti manipulaci. 

11. Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby 
dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

12. Požadavek na jednu 
nabídku 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to na 
celý předmět zakázky. 

13. Vysvětlení zadávacích dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích dokumentace (odpovědi na 
dotaz). Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději do 15. 5. 2020 do 13:30 hod. 

14. Další požadavky na zpracování nabídky 

Uchazeč v nabídce uvede a specifikuje: 
 

 Technické a materiální vybavení své firmy nutné k plnění zakázky 

 Údaje o průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnanců v odborných profesích 
rozhodných pro plnění zakázky 

 Přehled realizovaných zakázek obdobného charakteru a rozsahu včetně kontaktních adres 
objednavatelů 

Zadávací postup se řídí 

 Interní směrnicí zadavatele QS 74-01 Zadávání 
veřejných zakázek 

 

 

 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele 

 

V Hranicích dne: 6. 5. 2020 
 
 

………………………………………………………. 
Jiří Kudláček, starosta 

 

 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Návrh smlouvy 
Příloha č. 2: Čestné prohlášení o základní způsobilosti  
Příloha č. 3: Krycí list nabídky 
Příloha č. 4: Technická kvalifikace 
 

 
 
 
 
 
            


